
UCHWAŁA NR 38/IV/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 21 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506), art. 39 ust. 5 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 
1290, 1669 i 2245 oraz Dz. U. z 2017 r. poz. 2203),  Rada Miejska w Śremie 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez gminę Śrem oraz określa się granice obwodów tych szkół w załączniku 
do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 52EA723D-6618-44EE-9996-BFAD37B0A293. Podpisany Strona 1



lp Nazwa i adres siedziby szkoły

Szkoła Podstawowa Nr 1                                                                                            Śrem ulice: Kosynierów Rolna

im. Mikołaja Kopernika   Adama Mickiewicza Kręta Rzemieślnicza

w Śremie Andrzeja Frycza Modrzewskiego Krótka Stanisława Staszica 1-6

ul. Jana Kochanowskiego 2    Cmentarna Ks. Antoniego Rzadkiego Szeroka

63-100 Śrem Fabryczna Letnia Środkowa

Floriana Marciniaka Ludwika Zamenhofa Tytusa Działyńskiego

Gen. Wł. Sikorskiego Mikołaja Reja Warsztatowa

Glinki Nadbrzeżna Wiejska

Gostyńska Nadwarciańska Wiosenna

Hugo Kołłątaja Narzędziowa Wiosny Ludów

Jana Kilińskiego Nowa Strzelnica Włókniarzy

Jana Kochanowskiego Powstańców Wielkopolskich Wojska Polskiego

Jana Ostroroga Promenada Zachodnia

Jasna Prosta Żwirowa

Kolejowa Przemysłowa

Wsie:

Psarskie

nazwa ulic i miejscowości należących do obwodu szkół

1.

SZKOŁY PODSTAWOWE prowadzone przez gminę Śrem

Załącznik do uchwały Nr 38/IV/2019

Rady Miejskiej w Śremie 

z dnia 21 marca 2019 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem, a także granice obwodów  publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

gminę Śrem, a także inne organy, od dnia 1 września 2019 r.

Id: 52EA723D-6618-44EE-9996-BFAD37B0A293. Podpisany Strona 1



Szkoła Podstawowa Nr 2                                                                                                                      Śrem ulice: Mała Rzeźnicka Tadeusza Kościuszki

im. Ks. Piotra Wawrzyniaka Akacjowa Mariana Zielińskiego Targowa

w Śremie      Aleksandra Głowackiego Młyńska Tylna

ul. Szkolna 4 Dr Seweryna Matuszewskiego Ogrodowa Ustronna

63-100 Śrem Farna Parkowa Wacława Adamskiego

Floriana Dąbrowskiego Piaskowa Wąska

Franciszkańska Plac 20 Października Wielka Rzeźnicka

Gołębia Plac Straży Pożarnej Wschodnia

Józefa Bema Podgórna Źródlana

Józefa Dutkiewicza Podwale

Józefa Piłsudskiego Polna

Józefa Wybickiego Poprzeczna

Końcowa Poznańska

Ks. Abp. Antoniego Baraniaka Prymasa Stefana Wyszyńskiego

Ks. Jana Kajetańczyka Racławicka

Ks. Jerzego Popiełuszki Słoneczna

Ks. Piotra Wawrzyniaka Stanisława Wojciechowskiego

Łazienkowa Stary Rynek

Łąkowa Szewska

Mała Łazienkowa Szkolna

Wsie:

Kawcze

Szkoła Podstawowa Nr 4 Śrem ulice:

im. Marii Konopnickiej Aleja Katyńska Stanisława Staszica 8-16

w Śremie Dezyderego Chłapowskiego 21, 23, 25, 27, 29-33 Stefana Grota Roweckiego

ul. Stefana Grota Roweckiego 10 Jeziorna Tadeusza Bora Komorowskiego

63-100 Śrem Leopolda Okulickiego 750 - lecia

Wsie:

Grzymysław

3.

2.

Id: 52EA723D-6618-44EE-9996-BFAD37B0A293. Podpisany Strona 2



4. Szkoła Podstawowa Nr 5 Śrem ulice:

im. Polskich Noblistów 1 Maja Elizy Orzeszkowej Marii Konopnickiej

w Śremie Aleja Solidarności Grunwaldzka Puchalskiego

ul. Dezyderego Chłapowskiego 12 A Andersena Jana Matejki Strusia

63-100 Śrem Brzechwy 10,12, 14, 16, 35-43 Jastrzębia Władysława Reymonta

Cypriana Kamila Norwida Józefa Chełmońskiego 1, 1A, 1B, 3 Zielona

Dezyderego Chłapowskiego 1-20, 22, 24, 24a, 26, 28 Korczaka Zofii Nałkowskiej

Długa Makuszyńskiego Żurawia

5. Szkoła Podstawowa Nr 6 Śrem ulice:

im. Braci Barskich Artura Grottgera Leona Wyczółkowskiego Tadeusza Makowskiego

w Śremie Brzechwy 1-9, 11, 13, 15, 17-33 Michałowskiego Tatarkiewicza

ul. Ignacego Paderewskiego 4 Chałubińskiego Nenckiego Tuwima

63-100 Śrem Fryderyka Chopina Nowowiejskiego Włodzimierza Tetmajera

Gierymskiego Romera Wojciecha Kossaka

Heweliusza Skłodowskiej - Curie Zaułek Jana Cybisa

Ignacego Paderewskiego Stanisława Moniuszki Zaułek Olgi Boznańskiej

Jacka Malczewskiego Stanisława Witkiewicza

Józefa Chełmońskiego 5-47 Stanisława Wyspiańskiego

Karola Szymanowskiego Strzeleckiego

Kolberga Śniadeckiego

Konstytucji 3 Maja Święcickiego

Kopernika Tadeusza Kantora

Szkoła Podstawowa Wsie:

im. gen. Dezyderego Bodzyniewo

Chłapowskiego Gawrony (gmina Dolsk)

w Bodzyniewie Kadzewo

Bodzyniewo 35 Mełpin (gmina Dolsk)

63-100 Śrem Międzychód (gmina Dolsk)

Mórka

Pinka (gmina Dolsk)

Wirginowo

6.

Id: 52EA723D-6618-44EE-9996-BFAD37B0A293. Podpisany Strona 3



Szkoła Podstawowa Wsie:

im. Powstańców Binkowo

Wielkopolskich Borgowo

w Pyszącej Bystrzek

ul. Śremska 12 Chrząstowo 1-14 (gmina Książ Wlkp.)

63-100 Śrem Dobczyn 

Łęg

Olsza

Ostrowo

Pysząca 

Sosnowiec

Szkoła Podstawowa Wsie:

im. Władysława Reymonta Błociszewo

w Krzyżanowie Gaj

Krzyżanowo 44 Krzyżanowo

63-100 Śrem Marianowo

Szkoła Podstawowa Wsie:

im. hrabiego Władysława Zamoyskiego Dalewo

w Nochowie Jeleńczewo

ul. Szkolna 5 Marszewo

63-100 Śrem Nochowo

Nochówko

Pełczyn

Wyrzeka

Szkoła Podstawowa Wsie:

im. Jana Pawła II Dąbrowa

w Dąbrowie Grodzewo

ul. Śremska 2 Kaleje

63-100 Śrem Luciny

Mateuszewo

Mechlin

9.

10.

7.

8.

Id: 52EA723D-6618-44EE-9996-BFAD37B0A293. Podpisany Strona 4



Szkoła Podstawowa Wsie:

w Zbrudzewie Niesłabin

ul. Śremska 49 Orkowo

63-100 Śrem Tesiny

Zbrudzewo

lp Nazwa i adres siedziby szkoły

Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Śremie im. Kawalerów Orderu 

Uśmiechu 

Szkoła nie posiada obwodu

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 11

63-100 Śrem

prowadzona przez osoby fizyczne                                                         

Jolanta Tylman, Jakub Tylman                                          

z siedzibą ul. Floriana Dąbrowskiego 33/1,                                              

63-100 Śrem

Katolicka Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. św. Jana Pawła II                   

w Śremie

Szkoła nie posiada obwodu

ul. Stanisława Staszica 1

63-100 Śrem

prowadzona przez Parafię Najświętszego 

Serca Jezusa w Śremie z siedzibą                             

ul. Jana Kilińskiego 23, 63-100 Śrem

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

13.

12.

11.

SZKOŁY PODSTAWOWE prowadzone przez inne organy 

nazwa ulic i miejscowości należących do obwodu szkół

Uczniowie mieszkający w  miejscowościach: Góra, Pucołowo, Szymanowo należących do gminy Śrem, objęci są obwodem Szkoły Podstawowej im. gen. Józefa Wybickiego w 

Manieczkach, ul. Szkolna 6, 63-112 Brodnica na podstawie odrębnego porozumienia.

Id: 52EA723D-6618-44EE-9996-BFAD37B0A293. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 38/IV/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 21 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia planu sieci oraz granic obwodów publicznych szkół
podstawowych prowadzonych przez gminę Śrem

Zgodnie z art. 210 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy
wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn.
zm.), Rada Miejska w Śremie w dniu 23 marca 2017 r., po uzyskaniu
pozytywnej opinii Kuratora Oświaty, podjęła uchwałę w sprawie
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.
(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2017 r. poz. 2305).

1 września 2019 r. postanowienia w/w uchwały przestaną
obowiązywać.Oznacza to konieczność ustalenia sieci szkół podstawowych na
okres od 1 września 2019 r.

W związku z pojawieniem się nowych ulic na terenie miasta Śrem tj.
Ustronna i Źródlana, ulice te stają się przynależne do obwodu Szkoły
Podstawowej Nr 2 im. ks. Piotra Wawrzyniaka w Śremie.

Uchwała ta została w dniu 28 lutego 2019r. zaopiniowana pozytywnie
przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty w Poznaniu. Ponadto w dniu 6
marca 2019 r. uchwała ta została pozytywnie zaopiniowana przez Związek
Nauczycielstwa Polskiego oraz w dniu 11 marca 2019 r. pozytywnie
zaopiniowana przez NSZZ Solidarność.

Wobec powyższego, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za
uzasadnione.

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: 52EA723D-6618-44EE-9996-BFAD37B0A293. Podpisany Strona 1




